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45 سال پیش دبیر وقت سرویس 
اقتصادی روزنامه گاردین انگلیس 
نوشت: »ما در کشوری زندگی 
می‌کنیم که اجناس در آن بسیار 
مردم  اکثر  اما  هستند  گران 
فرودستانی با حقوق‌هایی اندک 
هستند، بدتر از این امکان ندارد.«
تنها عبارت آخر نوشته‌های او ایراد 
داشت زیرا اینک در دل تابستان 
2023 بدتر از آن هم برای اقتصاد 
بریتانیا و مردم همچنان کم‌بضاعت 
آن شکل گرفته است. در زمان 
نوشته شدن مطلب 45 سال پیش 
گاردین، ‌مدیرکل بانک مرکزی 
انگلیس هیچ جوابی در‌خصوص 
چرایی سقوط اقتصادی این کشور 
نداشت و امروز نیز ریشی سوناک، 
نخست‌وزیر این کشور، هیچ توجیه 
منطقی برای شرایط اقتصادی ناگوار 
این کشور ندارد. در این حدفاصل 
امثال مارگارت تاچر، جان میجر، 
تونی بلر و گوردون براون که به 
نسبت خلف‌های خود یعنی دیوید 
کامرون، ترزا می، بوریس جانسون 
و لیز تراس تواناتر بوده‌اند، به 
قدرت رسیده و سپس رفته‌اند و 
هر یک مقاطعی بالنسبه موفق را 
در اداره امور اقتصادی این کشور 
تجربه کرده‌اند اما این توفیق‌ها 
کوتاه‌مدت بوده است. البته تاچر 

اولین نخست‌وزیر زن انگلیس که 
به او بانوی آهنین نیز می‌گفتند، 
یک دوره رونق اقتصادی آشکار را در 
دهه 1980 برای این کشور پی ریخت 
اما ترجیع‌بند مشهور شکسپیری 
»زمستان نارضایتی« در ایام پایانی 
حکومت وی نیز بر زبان‌ها جاری 
شد و چنان زمستانی بر اقتصاد 
انگلیس مستولی شد که تبعات آن را 
نسل آن زمان هنوز هم به یاد دارند.

بهانه‌ای به نام چین
برخی معتقدند دوران طلایی اقتصاد 
بریتانیا در فاصله سال‌های 1992 
تا 2008 بوده است. زمانه‌ای که 
تورم خیره‌کننده نبود، واحدهای 
اقتصادی به حرکت درآمدند، 
کشاورزی رونق گرفت و قروض ملی 
اندک‌تر شد. ولی نگاهی به گستره 
زمانی طولانی‌تر به ما می‌گوید که 
اقتصاد انگلیس از زمان پایان جنگ 
جهانی دوم، پیوسته در رنج بوده و از 
ثباتی ماندگار بی‌بهره مانده است. 
هر دولت وقت انگلیس توجیه‌های 
واقعی و غیر‌واقعی زیادی درباره 
این مسأله ارائه کرده است. یک 
بهانه رایج بین آنها که امریکایی‌ها 
هم بشدت به آن چنگ می‌زنند، 
مکانیسم اقتصادی چین است که 
در 25 سال اخیر پیوسته شکوفاتر 
شده و چند سالی است کل جهان را 
در سیطره خود گرفته است، طوری 
که برخی کشورها ناکامی‌های 
اقتصادی خود را به گردن شکوفایی 

اقتصادی پکن می‌اندازند.
این در حالی است که درست بر 
خلاف سودجویی سرمایه‌گذاران 
راحت‌ترین،  چینی‌ها  غربی، 

کاربردی‌ترین و بیشترین کالاهای 
ضروری و پرمصرف را با قیمت‌هایی 
معقول روانه بازار می‌کنند و طبیعی 
است که با این قیمت‌ها بتوانند 
بازار غرب را تسخیر و اقتصاد آن را 
فلج کنند. درست به همین دلیل 
است که اتحادیه‌های کارگری و 
»پایه«  کالاهای  تولید‌کنندگان 
زمینگیر شده‌اند اما مقصر اصلی 
نه عنصر جاه‌طلبی چینی‌ها بلکه 
عجز بریتانیا و شرکایش در تولید 
مکانیسم‌هایی است که این روند را 
مخدوش و کم‌اثر و بازارهای خودی 

را پررونق‌تر کند.
چگونه ترزا می و لیز تراس از 

صحنه خارج شدند
مشکل بریتانیا نه لزوماً هجوم 
بی‌رحمانه چین به بازارهای مصرفی 
آن، بلکه سیاستگذاری‌هایی است 
که به »برگزیت« منجر شد و 
جامعه انگلیس و به تبع آن اقتصاد 
این کشور را از اتحادیه اروپا جدا 
و آن را بیمارتر از هر زمان کرد. 
پایه‌های این قضیه در دوران تونی 
بلر گذاشته شد و تلاش‌های 
مذبوحانه دیوید کامرون که بعداً 
به نخست‌وزیری رسید، برای جمع 
کردن ویرانه‌های ناشی از برگزیت 

هم ثمر چندانی نداشت. 
این فاجعه اقتصادی »خودساخته« 
یشه  ر قع  ا و به  نگلیسی‌ها   ا
مین  و د و  زد  هم  ا  ر می    ا ز تر
نخست‌وزیر زن انگلیس از این 
طریق از تاچر هم بدعاقبت‌تر شد. 
بدبخت‌تر از همه »لیز تراس« بود 
که با کلی وعده‌های بزرگ و شیرین 
اقتصادی به صحنه آمد و قول داد 
که با روش‌های انقلابی‌اش اقتصاد 

ویران شده بریتانیا را از زیر سایه 
غول نابود‌کننده برگزیت رهایی 
بخشد اما آنقدر خوش‌خیال بود 
و روش‌های او آنچنان با نیازهای 
روز همسویی نداشتند که طی فقط 
45 روز مجبور به کناره‌گیری شد و 
رکورد کم‌دوام‌ترین نخست‌وزیر 
انگلیس در تاریخ حیات این کشور 

را به نام خود ثبت کرد.

دریایی فاصله بین »سوناک« و 
سیستم بانکی

جیه  تو و  محتمل‌تر  د  ا ید و ر
عاقلانه‌تر این است که بگوییم 
اقتصاد معمولاً بیمار انگلیس هرگز 
به‌طور اساسی ترمیم نمی‌شود و 
اگر گاه‌به‌گاه درخشش‌ها و مقاطعی 
از تولیدات موفق و بازدهی‌های بالا 
را دارد، عمر آن اغلب به سه و چهار 
سال هم نمی‌رسد. حتی اگر به 
معجزه هم معتقد باشیم، این برای 
امور و جوامعی شکل می‌گیرد که 
بنیادهای کار اقتصادی‌شان درست 
باشد و درگیر طوفان‌های مهلکی 
مثل برگزیت نشده و به انحای 
مختلف خودزنی نکرده باشند. 
امروز حتی بین آنچه ریشی سوناک 
برای اقتصاد بریتانیا می‌خواهد 
و آنچه بانک مرکزی این کشور 
این  برای  نسخه‌ای شفابخش 
اقتصاد می‌انگارد، دریایی فاصله و 
دنیایی تفاوت وجود دارد و واکاوی 
گذشته‌ای که بالنسبه روشن‌تر 
و آرام‌تر بود، نیز بیش از آنکه 
وسیله‌ای برای رفع عیب‌ها و یک 
دلگرمی برای آینده باشد، فقط بر 

افسوس‌ها اضافه می‌کند.
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از غول خودساخته »برگزیت« تا سیاستگذاری‌های غیر‌عقلایی نخست‌وزیران بریتانیا

 اقتصاد ترمیم ناپذیر انگلیس

تحلیل روز

تام مک تاگ، دبیر سرویس سایت 
خبری »آن هرد« انگلیس

مترجم: وصال روحانی

ترور نافرجام رئیس کریمهپاپ هتک حرمت قرآن در سوئد را محکوم کرد
رهبر کاتولیک‌های جهان با ابراز عصبانیت و انزجار از سوزاندن قرآن کریم کتاب 

مقدس مسلمانان، این اقدام را با نام آزادی بیان، رد و محکوم کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، پاپ فرانسیس در مصاحبه با روزنامه 
»الاتحاد« امارات اعلام کرد: »هر کتاب مقدسی در راستای احترام به کسانی که 
به آن اعتقاد دارند، باید مورد احترام قرار گیرد. این اقدامات مرا عصبانی و منزجر 
کرد. از آزادی بیان هرگز نباید به عنوان ابزاری برای تحقیر دیگران استفاده شود 
و چنین اجازه‌ای غیرقابل قبول و محکوم است.« در همین حال خبرها حاکی 
است، همزمان با فراخوان احزاب و گروه‌های مذهبی در پایتخت پاکستان برای 
برگزاری تظاهرات در محکومیت بی‌حرمتی به قرآن، تدابیر امنیتی در اسام‌آباد 

تشدید و مسیرهای منتهی به سفارت سوئد نیز مسدود شد. 

در حالی که ارتش روسیه از بی‌نتیجه بودن ضد حمله اوکراین خبر داده است، 
سرویس امنیتی فدرال این کشور روز گذشته خبر داد سوءقصد به جان »سرگئی 
آکسیونوف« رئیس کریمه را که توسط سرویس‌های ویژه اوکراین سازماندهی شده بود، 
خنثی کرده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، در بیانیه سرویس امنیتی فدرال 
روسیه آمده است:یک شهروند روسیه متولد سال ۱۹۸۸ که در سرویس امنیتی اوکراین 
به خدمت گرفته شده و دوره‌ عملیات‌ شناسایی و خرابکارانه از جمله آموزش منفجر 
کردن مین را در خاک اوکراین دیده بود، بازداشت شده است.دیروز سرگئی شویگو، 
وزیر دفاع روسیه نیز از ناکامی ارتش اوکراین در ضد حمله خود خبر داد و گفت:»اوکراین 
طی ضدحملاتش در هیچ‌یک از مناطق به اهداف خود نرسیده و در تلاش است این 

ناتوانی را با حمله به اهداف غیرنظامی و اقدامات تروریستی جبران کند.«
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دورنما

اعضای ناتو هفته آینده در لیتوانی 
نشستی را برگزار خواهند کرد، 
اما هنوز مشخص نیست واقعاً 
در این نشست قرار است، درباره 
افزایش تسلیحات در قاره سبز 
چه تصمیمی بگیرند، زیرا در 
حالی که شماری از کشورها 
حمایت  بیشتر  تسلیحات  از 
می‌کنند، برخی دیگر مخالف 

چنین اقدامی هستند. 
پیشتر اوکراین خواهان تسلیحات 

بیشتر از ناتو شده بود.

نشنال
امارات

در ادامه اعتصاب‌ها در بنادر کانادا 
و به طور مشخص بریتیش کلمبیا، 
مقامات کانادایی و حتی جهانی 
درباره تأثیر این اعتصاب بر تورم 
موجودی که در این کشور و سایر 
کشورهای مرتبط با آن وجود دارد، 
نگران هستند. در این اعتصاب 
بیش از 7 هزار نفر به تمدید 
نشدن قراردادهایشان معترض 

. هستند

گلوب اند میل
ارتش رژیم صهیونیستی پس از انتشار اخباری کانادا

درمورد تصمیم خود برای انجام عملیات 
نظامی گسترده‌ای به نام »باغ و خانه« به 
منظور هدف قرار دادن جنین، بامداد دیروز 
دوشنبه در حمله هوایی و زمینی به این شهر 
و اردوگاه آن، بیش از 10  شهروند فلسطینی را به 
شهادت رساند و دست‌کم ۲۵ نفر از فلسطینیان 
ساکن این منطقه را مجروح کرد که حال چند 

نفرشان وخیم اعلام شده است.
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، ارتش 
رژیم صهیونیستی صبح دیروز، با گسیل یک 
هزار نظامی خود به جنین حمله نظامی 
گسترده‌ای را از هوا و زمین به این منطقه 

آغاز کرد. در این عملیات جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی چندین سایت را در اردوگاه جنین 
بمباران کردند که موجب زخمی شدن 
شمار زیادی از فلسطینیان شد. ارتش رژیم 
صهیونیستی عاوه بر حمات با استفاده 
از جت‌های جنگنده، با دو موشک نیز این 

منطقه را هدف گرفت.
براساس گزارش رسانه‌های تل آویو، ارتش 
ساعات  نخستین  در  صهیونیستی  رژیم 
قرار دادن  این عملیات، مدعی هدف 
زیرساخت‌های نظامی مقاومت در اردوگاه 
جنین شد و خبر داد، پس از به پایان رسیدن 
عملیات جنگنده‌ها، نیروی زمینی این رژیم 
وارد عمل شده و با همراهی بلدوزرهای زرهی 
نظامی، از چندین محور به شهر جنین حمله، 
اردوگاه آن را محاصره کرده و با بستن راه‌های 
ارتباطی شهر و اردوگاه شماری از خانه‌های 
مردم را تصرف کردند. اشغالگران همچنین با 
مستقر کردن تک تیراندازهای خود بر پشت 
بام ساختمان‌های مشرف به اردوگاه جنین و 

قطع برق، وارد درگیری شدیدی با رزمندگان 
مقاومت شدند.

رسانه‌های صهیونیست با بیان اینکه حمله 
به جنین به رهبری آوی بلوت، فرمانده لشکر 
کرانه باختری در ارتش اشغالگر انجام می‌شود، 
اعلام کردند که حمله »خانه و باغ« ۷۲ ساعت 
یعنی تا پایان فردا شب ادامه خواهد داشت 
و عمدتاً اردوگاه جنین را هدف قرار می‌دهد. 
کانال عبری »کان« گزارش داد که عملیات در 
جنین توسط تیپ کماندویی هدایت می‌شود 
و تعداد نیروهای شرکت کننده در آن از زمان 

انتفاضه دوم بی‌سابقه است.
وب سایت عبری زبان والا نیز به نقل از 
یک مقام امنیتی اعام کرد: عملیات در 
جنین فعالیت مشترک نیروی هوایی و نیروی 
زمینی است. نیروهای ویژه ارتش نیز در این 
عملیات شرکت دارند و جنین را محاصره 
کرده‌اند، عاوه بر این چندین پهپاد بر فراز 
آن منطقه پرواز می‌کنند. با این حال ارتش 
رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعام کرد، 

حسین فاطمی
خبرنگار

 غرب آسیا

قصد ندارد اردوگاه جنین را اشغال کند. 
این در حالی است که وزیر جنگ این 
رژیم تأکید کرده، وزارت جنگ برای هر 

سناریویی آماده است.
 

پاسخ مقاومت
صهیونیست‌ها در همان نخستین 
دقایق یورش خود با واکنش جدی 
مقاومت روبه‌رو شدند. تیپ جنین 
وابسته به گردان‌های سرایا القدس، 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی در 
بیانیه‌ای از آغاز عملیات »بأس جنین« 
برای پاسخ به تجاوز رژیم صهیونیستی 
به شهر و اردوگاه جنین خبر داد و تأکید 
کرد، در آغاز این عملیات چند خودروی 
صهیونیست‌ها مورد هدف قرار گرفته 
و تخریب شدند. بنا بر این بیانیه، 
بمب‌هایی که برای انفجار خودروهای 
نظامیان رژیم صهیونیستی مورد 
استفاده قرار گرفته‌اند، برای نخستین 
بار عملیاتی شده‌اند و »طارق۱« نام 
دارند. زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسامی نیز اظهار کرد: »آنچه 
در جنین در جریان است، یک کشتار 
و قتل عام است که دشمن علیه ملت 
فلسطین انجام می‌دهد. اما مقاومت 
و گردان‌های سرایا القدس به وظیفه 
خود برای متوقف کردن این قتل عام 

عمل می‌کنند.«
 به گزارش خبرگزاری شهاب، تیپ 
جنین در تازه‌ترین بیانیه خود درباره 
تحولات درگیری در این شهر اعلام 
کرد، نیروهای آن از صبح دیروز 
دوشنبه ضربات منحصر به فردی را به 
صهیونیست‌ها وارد کردند. این تیپ 
همچنین گزارش داد که صبح امروز 
با انفجار بمب طارق۱ یک خودروی 
نظامیان صهیونیست را منفجر کرده 
و در این عملیات خودروی مذکور 
آتش گرفته و سرنشینان آن کشته و 

مجروح شدند.
به موازات آن، تیپ گردان‌های شهید 
عزالدین قسام در شهر جنین نیز اعلام 
کرد که درگیری مسلحانه شدیدی میان 
نیروهای این تیپ و صهیونیست‌ها 
در اطراف اردوگاه جنین در جریان 
است. همچنین گردان‌های سرایا 
القدس نیز اعلام کرد که دو پهپاد 
رژیم صهیونیستی را بر فراز اردوگاه 
جنین سرنگون کرده است. به گزارش 
المیادین یک منبع میدانی اعلام کرده 

است که نیروهای رژیم صهیونیستی 
پس از حمله غافلگیرکننده اولیه دیگر 
قادر به پیشروی نیستند. به گفته او، 
بمب‌های مقاومت بزرگ‌ترین چالش 
و مشکل برای ارتش رژیم صهیونیستی 
در این حمله است و نظامیان این رژیم 

با مقاومت جدی مواجه شده‌اند.
در واکنش به این حمات، مقاومت 
طرف‌های  به  هم  غزه  نوار  در 
بین‌المللی پیامی مبنی بر لزوم توقف 
فوری تجاوزات به جنین ارسال کرده و 
خطاب به تل آویو هشدار داده است، 
اگر نظامیان صهیونیست تجاوزات 
خود را متوقف نکند، تنش به شکل 

گسترده‌ای تشدید خواهد شد.
 

استقرار »گنبد آهنین« در مرزهای 
لبنان و غزه

رژیم صهیونیستی به دنبال جنایت 
بامداد دیروز در شهر و اردوگاه جنین، 
با پیش‌بینی شلیک احتمالی راکت‌ها 
از مرزهای لبنان و نوار غزه اقدام به 
استقرار سامانه گنبد آهنین در این 

کرد.  مناطق 
در همین ارتباط شبکه عبری زبان 
»کان« خبر داد، آتشبارهای گنبد آهنین 
در منطقه مستقر شده‌اند و ارتش 
رژیم صهیونیستی در حال آماده‌سازی 
برای تشدید تنش در مقیاس وسیع 
و حملات فلسطینیان به اهدافی در 
کرانه باختری است.این رادیو به نقل 
از یک مقام نظامی که نامش فاش 
نشده است، گزارش داد: »حتی اگر 
واکنشی از سوی دیگر بخش‌ها وجود 
داشته باشد، این موضوع بر طول 
عملیات در جنین تأثیری نخواهد 

داشت.«
در این راستا یوآو گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی دیروز دوشنبه 
در بازدید از مقر عملیات نظامی در 
اردوگاه جنین مدعی شد: »ما برای 
هر سناریویی در همه جبهه‌ها آماده 
هستیم.« بن آوی بلوت، فرمانده 
بخش کرانه باختری در ارتش اسرائیل، 
که در حال حاضر عملیات در جنین را 
رهبری می‌کند، ادعا کرد: »عملیات 
کنونی فرصتی برای تغییر واقعیت 
عملیاتی در کل کرانه باختری است. 
این اقدام کمپ آوارگان را تضعیف 
می‌کند. یک بازدارنده بزرگ خواهد 

بود.« 

واکنش‌های داخلی و جهانی
جنایت دیروز صهیونیست‌ها در شهر 
و اردوگاه جنین، واکنش‌های سیاسی 
و دیپلماتیک هم به دنبال داشت. به 
گزارش خبرگزاری »معا«، محمد اشتیه، 
نخست‌وزیر دولت تشکیلات خودگردان 
فلسطین در سخنانی گفت که جنایت 
صهیونیست‌ها در شهر و اردوگاه جنین 
و همچنین حمات به مناطق دیگر 
فلسطین امنیت را برای رژیم اشغالگر 
اسرائیل به ارمغان نخواهد آورد؛ زیرا 
آنچه در جنین در حال رخ دادن است؛ 
تلاشی جدید برای برچیدن اردوگاه آن و 
آواره کردن اهالی آن است. اما ملت ما 
تسلیم نخواهند شد. اشتیه همچنین از 
تمامی کشورهای جهان و سازمان‌های 
بین‌المللی خواست که جلوی تجاوزات 

صهیونیست‌ها را بگیرند.
نیز  و  مصر  و  اردن  خارجه  وزارت 
سازمان همکاری اسامی و پارلمان 
عربی در واکنش به جنایت دیروز 
صهیونیست‌ها در شهر و اردوگاه جنین 
خواستار مداخله جامعه بین‌الملل 
برای توقف این جنایات شدند. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران نیز در نشست 
خبری دیروز دوشنبه و در واکنش به 
حمات هوایی، موشکی و زمینی رژیم 
صهیونیستی به شهر جنین گفت: 
»شاهد حملات هوایی، زمینی و موشکی 
ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی به شهر 
جنین هستیم. این اقدام جنایتکارانه 
و ماجراجویی آشکار، مصداق بارز 
تروریسم دولتی است. ملت فلسطین 
هیچ جرمی جز دفاع از حقوق قانونی، 
طبیعی و شناخته شده خودش مرتکب 
نشده است. این ملت برای احقاق 
حقوق قانونی خود تاش می‌کند و 
از خود در مقابل یک رژیم متجاوز و 
اشغالگر در حال دفاع است.« وی با 
بیان اینکه »تردیدی نداریم که این 
رژیم یک بار دیگر شکست سختی را 
از مردم فلسطین متحمل خواهد شد« 
تأکید کرد: »جامعه جهانی در حمایت 
از این مردم و در مقابل تجاوز وحشیانه 
رژیم صهیونیستی مسئولیت دارد و باید 
با جدیت به مسئولیت خود عمل کند. 
مشخصاً از سازمان همکاری اسلامی این 
انتظار وجود دارد که به مسئولیت خود 
در این زمینه به صورت جدی و مؤثر 

عمل کند.«

 ارتش رژیم صهیونیستی در حملاتی به کرانه باختری 
بیش از 10  فلسطینی را به شهادت رساند

جنین در مسلخ جنون جنایتکاران
رژیم 

صهیونیستی 
به دنبال 

جنایت بامداد 
دیروز در 

شهر و اردوگاه 
جنین، با 

پیش‌بینی 
شلیک 

احتمالی 
راکت‌ها 

از مرزهای 
لبنان و نوار 

غزه اقدام 
به استقرار 

سامانه گنبد 
آهنین در این 

مناطق کرد


